Av. Primavera, nº 670 - Trindade do Sul-RS – CEP: 99.615-000

Fone: (54) 99240-2698

e-mail: comunors@comunors.rs.gov.br

https: www.comunors.rs.gov.br

TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE PASSA SETE-RS À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – REGISTRO

DE PREÇOS, PROMOVIDO PELO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DOS

MUNICÍPIOS DO NORTE DO RIO GRANDE DO SUL – COMUNORS.

Pelo presente instrumento, o Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do

Norte do Rio Grande do Sul - COMUNORS, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 42.786.868/0001-09, com sede, na AV Primavera, nº

670, na cidade de Trindade do Sul-RS, neste ato representado pelo Presidente do

COMUNORS, Cristiano Gnoatto, brasileiro, casado, inscrito no RG sob o nº

6064114777 e CPF sob nº 636.783.570-91, residente e domiciliado na Rua Dom

Pedro II, nº 1051, Centro, na cidade de Planalto/RS, declara para os devidos fins que:

a) Estar ciente do pedido para adesão da Ata de Registro de Preços decorrente

do Pregão Eletrônico nº 001/2025, promovido pelo COMUNORS, cujo objeto

é a aquisição de pneus novos, câmaras de ar e proterores, para os entes

consorciados ou aos que vierem a aderir à ata de registro de preços, em

conformidade ao ofício nº 153/2025-GP da Prefeitura Municipal de PASSA

SETE-RS e termos de aceites as adesões encaminhadas pelas empresas

relacionadas na letra”c” deste termo.

b) Concorda com a adesão à ata de registro de preços do Município Passa Sete-

RS, conforme previsto na Resoluções 019/2024 e nº 026/2025 anexo I,

comprometendo-se a observar todas as condições, cláusulas e obrigações

estabelecidas na referida ata, bem como a atender às solicitações deste

Consórcio relacionadas à adesão.

c) O COMUNORS manifesta sua concordância na adesão da Prefeitura

Municipal de Passa Sete-RS, que assumem o compromisso de cumprir todas

as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços, resultante do

Pregão Eletrônico nº 001/2025, bem como a de pagar tarifa para adesão

conforme previsto nas Resoluções 019/2024 e a Ata de Registro de Preços,

conforme itens que seguem:

Empresa Firenze Pneus Ltda, CNPJ nº 44.722.796/0001-61, situada na Rua João Colatto, nº
51, Primo Tacca, Xanxere/SC.

Av. Primavera, nº 670 - Trindade do Sul-RS – CEP: 99.615-000

Fone: (54) 99240-2698

e-mail: comunors@comunors.rs.gov.br

https: www.comunors.rs.gov.br

Item Descrição Marca/modelo Qt Valor un Valor total

62 PNEU 215/75R17.5, DESENHO
DIRECIONAL, PARA UTILIZAÇÃO EM
SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 126, ÍNDICE DE
VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO
SULCO DE 12MM.

Goodyer/Armor
MAX MSS

32 1.395,00 44.640,00

80 PNEU 275/80R22.5, TIPO RADIAL,
DESENHO DE TRAÇÃO, PARA
UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO,
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: 18 LONAS, ÍNDICE DE
CARGA 149, ÍNDICE DE VELOCIDADE
K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE
25MM.

Goodyer/Armor
MAX MDS

20 2.475,00 49.500,00

 Valor Total

Empresa Importire Importadora e Distribuidora de Pneus Ltda, CNPJ nº 24.693.328/0002-
80, situada na Rua Carlos Zen, nº 5670, Bairro Bateas, Brusque/SC.

Item Descrição Marca/modelo Qt Valor un Valor total

103 PNEU 1400-24, PARA
RETROESCAVADEIRA E
MOTONIVELADORA, TIPO DIAGONAL
OU CONVENCIONAL, 16 LONAS,
DESENHO V.

RED
Lion/G2/L2

2 2.092,00 4.184,00

 Valor Total    4.184,00

Empresa Modelo Pneus Ltda, CNPJ nº 94.510.682/0001-26, situada na Rua Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 56, Bento Gonçalves-RS.

Item Descrição Marca/modelo Qt Valor un Valor total

37 PNEU 17.5 R25 RADIAL E3 L3,
PARA CARREGADEIRA E
MOTONIVELADORA, TIPO
DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
BORRACHUDO, COM NO
MÍNIMO 20 LONAS.

Firestone/Multiblock
T E**167B/L3*

(176A2)

12 6.317,00 75.804,00

 Valor Total    75.804,00

Empresa S S Comércio de Pneus Ltda, CNPJ nº 04.991.364/0001-31, situada na Rua Antônio
Piorozan, nº 1041 – Distrito Industrial, Gaurama-RS.

Item Descrição Marca/modelo Qt Valor un Valor total

01 CÂMARA DE AR 12-16.5. Tortuga/12X16.5 10 115,00 1.150,00

03 CÂMARA DE AR 17.5 R25 TR 220
ALTA.

Qbom/17.5X25 06 270,00 1.620,00

04 CÂMARA DE AR 18.4-30 Qbom/18.5X30 04 380,00 1.520,00

014 CÂMARA DE AR 1000X20. Qbom/1000X20. 20 95,00 1.900,00

015 CÂMARA DE AR 1400X24. Qbom/1400X24. 30 150,00 5.500,00

107 PROTETOR PARA PNEU DE ARO 900-
20.

IRBO/Protetor
20

10 45,00 450,00

Av. Primavera, nº 670 - Trindade do Sul-RS – CEP: 99.615-000

Fone: (54) 99240-2698

e-mail: comunors@comunors.rs.gov.br

https: www.comunors.rs.gov.br

108 PROTETOR PARA PNEU DE ARO
1000-20.

IRBO/Protetor
24

30 95,00 2.850,00

 Valor Total

Trindade do Sul-RS, 06 de agosto de 2025.

CRISTIANO GNOATTO    MAURÍCIO AFONSO RUOSO

Presidente do COMUNORS   Prefeitura Municipal de

PASSA SETE